Elegiarum

Elegia ad iuuenes: quo pacto
rapta sibi anima: cogatur imp
fecto regis opere deserta adire.

Iqua sit in terris pietas audite querelas:
Audite o iuuenes hec mea damna pcor.
Quis tam durus erit: nostros si viderit artus:
Qui queat a fletu continuuisse pio:
Marmora si possent tantos sentire dolores:
Deslerent: quanuis sors sua flere neget.
Vel me si videat: que tot modo vulnera fecit:
Dei mihi clamaret cur ego lenta fui:
Dei mihi si poteram siculum seruasse poetam:
Et poteram tantum si vetuisse nefas:
Cur sic stulta meas clausi tot vocibus aures:
Debueram vatis mitior esse sonis.
Sed iam flebilibus numeris mala nostra canam⁹
Ut meus hic casus notior esse queat.
Ex quo prima meos rapuisset tullia sensus:
Torsissetq; feras in mea corda faces:
Jam statui nunq; fallaces querere amicas.
Siue diana foret: seu foret illa venus.
Tum magis hoc statui: nulli seruire puelle:
Cum fuit ausa meos destituisse toros.
Scilicet agnoram curas expertus amoris.
Vanus esse nihil: peius amore nihil.
Nullus erat iuuenum: qui me felicior iret.
Nec qui me fastu vinceret: alter erat:
Tum: quia non poteram vanis recalescere curis:
Jam fortunatos inter habendus eram.
Et residem mentisq; inopem vocitare solebam:
Forte puellarum si quis amator erat.
Non nisi prestantes gaudebā incubere ad artes:
Non nisi calliopes me retinebat amor.
Quinetiam sacras nitebar discere leges:
Efficerem cari iussa relicta patris.

¶ **A**naqz plus alijs vrgens me cura premebat
Incepsum regis magna domantis opus.
Jocundus dulces inter versabar amicos.
Ductabant medio turba benigna foro.
Tunc ego liber eram: t nulli subiectus amor:
Jam poteram alati spernere tela dei.
Sed mihi libertas non hec durauit ad annū:
Seu mala fors: seu sic iussit ipse deus.
Alcius exarsit grauioraqz spicula iecit:
Lesit et insolito vulnere pectus amor
Tempus erat: quo vana licet lasciuaqz fari:
Saltat et ad placidos foemina virqz sonos:
Cum presente viro mutatum ridet amātem
Liberaqz intendit queqz puella iocis:
Laruatus cum quisqz puer iuuenisqz licenter
Bestit: et in ludis felsina tota manet:
Tunc dum plaudentem solus spatiabar ob urbē:
Intentus nugis carminibusqz meis:
Eidi: quam cuperem nunqz vidisse puellam:
Ante suas stabat deliciosa fores.
Leto vago informes spectabat lumine vultus:
Et personatos mollius ire viros.
Dextra blanda venus: sed leua parte cupido
Stabat: et armatus letifer arcus erat.
Et cui tum tacitus diri: insidiantur amanti:
Infelix aliquis norius ista feret.
Stult⁹ ego haud noui: fraudes mihi ab hoste parari:
Ecquis non cecus re solet esse sua:
Dum proprius tendo: et propero trāsire periculum
(Non etenim tutus sat mihi visus eram)
Nato mater ait iuuenis contēptor amorum
Nostrarumqz facum maximus iste fuit.
Qui: dum gesta canit versu natiqz patrisqz
Imperio nostro dupplice parte nocet:
Euehit in celum quos non placauimus hostes:
Res quibus alta placet: nulla iocosa placet.

Elegiarum

Per quos nec carpunt: nec tentant dulcia poeni
Carpere: in externum preda redacta iugum:
Et dum se tantis miscere laboribus audet:
Nulla audendo meo semina spargit agro:
Trajice non dubia venientis corda sagitta:
Saucius exemplum bella canentis eat.
Illa deos inter: varijs circundata flammis:
Quam tamen addubites num venus ipsa foret.
Atqz verecundos in me coniecit ocellos:
Et nitidum roseo fudit ab ore decus:
Haud mora contentum neruo violentius arcum
Larat: et in pectus tela refixit amor.
Addit et hec leso subridens verba cupido:
In nunc: et nostras temne poeta faces.
Nulla superbe tibi poterunt hoc demere vulnus
Carmina: nec resonis scripta soluta modis
Errabis posthac totam male saucius urbem:
Optatamqz tibi quisqz negabit opem.
Non medica magica ve miser sanaberis arte.
Aliuferet hec tantum sola puella malum.
At leuis incauta traiectus arundine cervus
Errat: et huc illuc per nemora atra fugit.
Dum furit infixum lateri depellere ferrum:
Concidit a longo tramite victus humili:
Sic ego ab insidijs ceci concussus amoris:
Conabar frustra ponere tela dei.
Tandem luce illa totam peragruimus urbem:
Dum me conuictum reddidit ille furo.
Inde iugum grauius voluit me ferre cupido:
Jussit et ut raperet visa puella animam.
Altera lux aderat: domineqz ad limina curro:
Tradere quam poterat si voluisset opem:
Ecce decens auro gemmisqz ornata capillos:
Ad templum lentis passibus illa venit.
At vidi: tremuere animi: riguereqz crines:
Sisto gradus: donec preterit illa: meos.

Magnifica incedit: famulis comitata duabus:
Quoq; iter ostendat: preuia pergit anus.
Transit et hanc sequimur venientem segnius: ac si
Tardaret nostros lenta podagra pedes.
Intrat: et vt pario lympham de fonte capessit:
Ter vultum sacra pollice signat aqua.
Accedit proprius: suppler procumbit ad aram:
Atq; preces tacito fundit ab ore ioui.
Sedulus interea veneranda veste sacerdos
Iduenit: et sancto murmure sacra facit.
De contra appono: nihilum iouis ara mouebat:
Tantum ad fulgentis coniicio ora decus.
Illa parum limos oculos mihi conscientia vertit:
Et spem sanandi vulnus honesta dedit.
Idq; quater sacro prudentes egimus illo:
Neu fuit hec nostri flamma secunda mali.
Ista quidem in templo totiens repetita voluptas
Erit: egressis altera maior erat.
Quando salutabam veniens prope limina stantem:
Lauta inclinato vertice signa dabat.
Cum me non falsa clamabam voce beatum:
Credebam votis consuluisse meis.
Verum supremos cum me differret ad actus
Ingebar varijs sollicitudinibus.
Plurima pretereo fragilis solatia vite:
Qualia tentando prima iuuenta capit.
Viximus hoc fato non paucis mensibus ambo.
Nec valuit quisquam ponere dissidium.
Sed fortuna bonis: et magnis inuidia rebus:
Moluit ulterius gaudia tanta pati.
En vetat ad templum dominam: vetat ire per urbē
Lustos non illa conciliandus ope.
Dij facerent: nūquā foret hec mihi cognita virgo
Hens misero hereret: que male rapta fuit.
Singere non ausim que sit prestantia forme.
Nec quantis animi dotibus emineat.